[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2012                                                                                                              № 80

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана работы по реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Комсомольского сельского поселения Кунгурского муниципального района в целях организации перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг администрацией Комсомольского сельского поселения,
Администрация Комсомольского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее План).
1. Поручить координацию и согласование процесов исполнения плана на ответственного за организацию межведомственного взаимодействия и внесению информации в сводный Реестр государственных и муниципальных услуг.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Комсомольского сельского поселения                                      И.А.Герасимова
Приложение №1
Постановлению администрации
Комсомольского сельского поселения от 29.06.2012 г. № 80

ПЛАН РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ
 КОМСОМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
по реализации  Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№
п/п
	Название мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Назначение должностного лица, ответственного за реализацию 210-ФЗ
	Глава сельского поселения
	28.06.2012 г.

	2
	Разработка плана работы по реализации 210-ФЗ
	Габдулханова Ю.С.
	28.06.2012 г.

	3
	Утверждение плана работы по реализации 210-ФЗ
	Глава сельского поселения
	28.06.2012 г.

	4
	Разработка Порядка разработки и утверждения административных регламентов
	Габдулханова Ю.С.
	31.07.2012 г.

	5
	Утверждение Порядка разработки и утверждения административных регламентов
	Глава сельского поселения
	31.07.2012 г.

	6
	Разработка и утверждение перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг (административные регламенты)
	Габдулханова Ю.С.
	28.06.2012 г.

	7
	Утверждение перечня услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальных услуг (административные регламенты)
	Глава сельского поселения
	28.06.2012 г.

	5
	Разработка проектов административных регламентов муниципальных услуг
	Габдулханова Ю.С., Дорошенко Е.В.,
	01.11.2012 г.

	8
	Размещение проекта (проектов) на официальном сайте администрации
	Габдулханова Ю.С.,
	01.11.2012 г.

	9
	Наполнение государственной информационной системы «Сводный реестр государственных и муниципальных услуг»
	Габдулханова Ю.С.,
	15.12.2012 г.

	108
	Внесение изменений в административные регламенты
	Габдулханова Ю.С.,
	15.12.2012 г.

	11
	Утверждение административных регламентов
	Глава сельского поселения
	31.12.2012 г.

	12
	Размещение на официальном сайте администрации утвержденных административных регламентов
	Габдулханова Ю.С.,
	31.12.2012 г.

	13
	Подготовка нормативно-правовой документации для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы административных регламентов
	Габдулханова Ю.С.,
	15.01.2013 г.

	14
	Внесение изменений в административные регламенты постановлением администрации по замечаниям прокуратуры
	Габдулханова Ю.С., Дорошенко Е.В.
	01.03.2013 г.

	15
	Утверждение измененных административных регламентов постановлением администрации по замечаниям прокуратуры
	Габдулханова Ю.С., Дорошенко Е.В.
	01.03.2013 г.

	16
	Размещение измененного административного регламента на официальном сайте администрации поселения
	Габдулханова Ю.С.,
	10.03.2013 г.

	17
	Организация реализации 210-ФЗ  в ручном режиме
	Габдулханова Ю.С.,
	10.03.2013 г.

image1.emf